

Dankirksom og ind i Chr. 9. Kapel, hvor de
nærmeste af den kgl. Familie drølede
et lille Øjeblik - og Frans missionen
var sluttet. Bay efter fik man at
vide at Kong Frederik i flere Dage
for Bispehelens havde været alvorlig
angrebet af Kumbage, og paa Filmen
fra Højhedeligheden saas at han havde
sterkt og saa meget forpant sig, og det
var kun med Oplydsen af at en Vilje at
at han gennemførte sin Fir Bay & sin Fers
Tids. Skabte ham. Om Formiddagen
saa Bispehelens dagen der i alle Runder
Stikker afhalet Abnelegnels Genertes
gennem Raedens hørte vi Skift provst
Brodersen, der talte saa kyndigt om
vores gode Konger, at vist ikke mange Øjne
harblev dørre. Ogsaa i Penderboj hørte
helt Familien. Frans missionen af Pørgstog
og det Sorgemissid, og Fattede skrev at alle
Fingerede havde haft Jean Pmilet gennem
Pawer ved at staa foran Raedens og
staa Føkt med Armene og synke i Pindens
ved hver Pørgstog, saa kun maatte
klamre sig til en Løb for at holde
Raedens.

Søndag og Mandag d. 4 og 5 Maj, hvor
jeg nok nok kan siges Foræres
bejlynde, Luften blev mild, Solen varm,
og Tirsdag d. 6 Maj, blev - trods det
var 42 års Dagen for Fars Døds - dag
sandsom skøn Dag for mig. Rige fra
Morgenen var jeg helt fri for mit Klag
- jeg var strålende lykkelig, for jeg
at det var det gode Vejr der var
skyld i Bedrøvelsen, og det lettede, for
saa tydelig jeg tro at det mest var et
= malisk. jeg var usigelig taknemlig
og glad. Men ah, om Aftenen
ville jeg hjælpe for, at sørge for
apens koffer, jeg bødde mig ned efter
en Stagekasse, og - saa var det sket
Hele Natten var det gult og næsten
Dag - hvor og jeg var ved at sortere
nogen Røgpele - deng I mesterne saad
naa at jeg var helt ind af mig selv af
Pine, jeg maatte have Morphin i Aften
og blev mi lyget hele denne 8 Maj
- hel den prægtfulde Forærs dag. Det
er strålende vort og = Gylden Løb

Torsdag d. 8 Maj er Gravstenen paa Fars
grav blevet reyst ommy siger den
er paa ind. F. m. alle de skat det ligger
an, og jeg haaber at komme ind og se det snart
Overs hele Rendet var der plantet flere
Festligheder i Anledning af Friheds daagen d. 4-5 Maj
men paa Grund af Hængens Døds blev alle
Fester aflyst, kun i Pbh. var der et
stort Møde i Fælledparken, hvor M. u.
Forsamling Dampgaard m. fl. talte. F. Provm.
ogsaa var der flere Steder Fæstelses -
da Binds kabet kom - og alt her hørte
vi Meddelelsen gennem den engelske Presse
det formulerede Bindskalet, at Tyskland
havde kapitulere betingelser løst. Det
var vidunderligt og oplyste den Plind
igen. Der bliver samlet Penge ind til
Friheds fronten i Unglands & Gallegier
og Danmark skenke alle Norge
og Sverige et Verds paa eet af
Gallegierne som Tak for godt Bro-
derskab imod Besættelsen.

Asger er vi begynde at arbejde
hvis Fleming der er flyttet ind i N
nye Verkskab, Gerslevs g. 17. ^{Der der vi} _{vi bliv alle}

Søndag d. 11 Maj "Mors Dag" fik jeg - i an-
allid en dejlig lille Pakke fra min
Tante, indeholdende mange Tørkager
2 stykker Biscuits (som min søster havde
faaet af sin elskede - en lille Buket Violer
og et fint kvindeligt Angosa Kuldbrød, som
min søster havde elsket mig i sin Træst-
hed med foredrag om, jeg er saa glad
for det alle sammen, men næsten aller mest
rørte mig det skønne lille Digt, der min-
dele og takkede for Barmen og den blomst
- og jeg tror ikke manges alvor og Debet
har hørt det dejlige end Tante og jeg,
og den Tid staaer mig for os begge
som en saa rig og vidunderlig Tid
og myn kun tage de lykkelige Abind-
fra os. Abindes Emmy kom end og
gav mig Pakke og lærte Versene for mig
for jeg skrev op, og det var med Friid
gennem Tantes sig hørte dem, for det er
alt for mange gode Ord om mig der jo netop
op gennem mange Aar har minnet gode
saa lidt med læse mine Brev, nu er det
altid mig der boges mere. For markered
Dagen med et roligt Fly. H. H. med Abind.

han havde brøgt alle sine Penge til sig ved
ikke hvad. Førr. spød og havde fåt afte
med Margeritmanden var et Par 5 ukker mindre
betænk end det jeg fandt til dag lig, og des
fulgte ingen venting Ord med - jeg trod nu
naar Førr. var gaaet over at han ikke gav
noget, Det lydes dattet men 3 ucker
har jeg det saa ofte, hvis han var glemt
noget, eller foretoges sig noget som
han selv føler er forkert, saa er han
allid meget fornærmet paa mig.
Om Efters. kemm Bøstemon - 8 mig - Bodis
til Pappa, senere Aften, tillid m. et andet og
Barn, de tre sidste gik dag snart.
Førr. var paa Schell 4. og se lidt efter
og PFC til Malortöl. apper ad Førr.
derby til, sammen med 2 Drenge fra
Fabrikken som betalte for at blive hørd
derop. Ager og P. sine var ogsaa med
- Aften og Drenge kemm og spiste det
Aften, Bodis kemm senere saa det blev
allegent 4 Mars Day - iser ogsaa der jeg
havde faaet Pänders brev fra Fint.
Tommy sørgede saa godt for mig og os
helt Dagen, Gud ske Lov for de to bare
min søde Fint og Tommy.

Søndag d. 11 Maj "Mors Dag" spurgte jeg
- hvor i Spørg, Mor, om vi sku
køre til Sønderborg den følgende Farsdag
Kristi Himmelfartsdag. Først mente Mor
at det kunde bin ikke, men eftersom vi
drøftede Spørgsmaalet, fik Mor mere Mør
paa det, Mandag og Tirsdag forhandlede
vi videre, og det blev saa bestemt at vi
skulle gøre Forsøget. Mor glædede sig
som et Barn - ja mere, og vi med.
Vejret var saa herligt Skovens stue i
det første Pine og spæde grønt - alle
Frugttræers blomstred. Det havde
i de 7 Aar Fiske har været gift, væn
et af mine største Gæster, at Mor
skulle køre gennem Sønderjylland
netop saadan yndig Farsdag, og
vi skulle det ogsaa gøre i Østjylland.
- Men Onsdag var Mor forkølet, og
inden Cyten tog det saadan paa med
Haste og Bedoncitis og Arlima, at vi
forstod det var uforsvarlig at tage
Mor med. Emme gædel hele Aftenen
af Angst for Mor, og vi andre var
ogsaa saa bekrøvel og skuffede.

Jeg angik til det, for at forhøre om hin
hinde erbetere noget af de melkede hulle
narske Herligheder, til Søndag, for saa
ville vi melkede Turen, men det hinde
hinde ikke, saa vi maatte love at komme.

Torsdag d. 15 Maj Tiristi Himmelpark:
H.H. Ada og jeg, Syde paa, Vi kom
for sent afsted, forr. der havde været
lit stort Galles hos en af de 8
Petersen, var grime ned af at komme af
Fjerene, saa fl. 9 over 8 for vi kom
afsted. Det var straalene Pab og meget
myet varmt, Desværre var 1766 ikke Spa
vaks, Høleren var saa lav at vi istan
k mig maatte stoppe op og bylele Dame
paa, tilmed var en Pakning gaaet
saa atatoren blev alt for ned og bryste
tre Gange for meget Olie. Derfor kom
at Vigen fra Hølersen og næsten til
8. var saa medtaget af Frustrations
at der hinde hinde køres med højst 300
- Resultatet var at vi først ankom til
L. kl. 12 1/2 - alle sammen forveit
og jeg doctret, Vi blev som altid

saa herlig og vel modt og vel. Tulle havde
sin stus saa blanke saa det skinnede og
pyntet med Blomster, Børnene og sin søster
saa røde og fine, jo det er vel en Fryd.
Vi fik dejlig Halveruller med Agurke
- salat - lyster &c. Det meste af

Tiden blev jeg paa Divanen. Vi kom
først hjem til godt 24, Kirke derfra
knapt 21 hjem til korte 26 76. I aften
-gen var blevet fornyet, og vi havde
ingen yderligere forvaler med Materens

Det var dejligt at være her, men det var en
men det var en træl for derned, og
en lang Dag, jeg var den første der var
oppe, kl. 6 1/4. - Søde hos hende havde
baccu til os, og skrevet en Pølle om

worden hos havde haft det, og det blev
- de ikke været saa allfor godt. Mine
Tanker var knap fra de to første den
ganske Dag. Det er ikke til at forstås
hvorfra Emmy aldrig skal opnaa lidt

glæde, altid vilde hun i Lyg dannelsen
og Behymningens Skjæde, endda hun er
den herlige og mest opafrenen
og jeg har tænkt.

Søndag d. 18 Maj var jeg for første Gang ved
Fars Grav den er blevet saa smukt
anlagt, og Plenen er saa pæn. Jeg
H.F. med fru Bilen og derved, og hun var
saa kærlig den blev saa søde Taverne ville
Jeg var ogsaa i Haven sammen med Jan.
og H.F. et Par Timer - H.F. besto Leds-
kier og gjorde Forsøg paa at blive sal-
v. v. enelt, P.D. er snart regebrun.

Tirsdag d. 20 Maj. Efter halvdags Vaerd
Bedstemers og jeg Pengen, de
Moster vi meget saa fortrinligt, og
Hindet hjælper - ikke enjany Godlin
urbandelig urbandelig - F. Geas d. 20.
2 ges fra 6 til 8. Paris til 9 1/2, saa
igen til 11 1/2 inden 2 Min Ophid -
Hindet leg jeg i min Fortvæle er
Epedrin Fabelt og saa blev jeg saa syg
at jeg maatte gaa i seng og H. i det
maatte jeg prøve til Porsel og lege
Morpin draaber som hun giver Fred til
mig i Efters. H. 3. mi er det det sunn
= me igen. Det er maaten i udelholdet.

Hjemme kørte vi gennem Dalby. Hvor
Thor genkendte Gaarden hvor sin bror
kjent som ung. Vi kørte gennem flere
små idylliske landsbyer bl. a. Udr
gennem Hornslyd. Møgelkær Søller
en skøn Tur der tog 3 Times, jeg var
saa bled og fik sandt bemærket i Ryggen
saa vi rangede til Tint straks vi kunde
spise, for at ønske glædelig Pinse, og saa
gik forvald og jeg i seng.

2den Pinsedag spiste vi tidligt til Middag
og saa kørte H. H. B. B. Pass og jeg
mod Ryggegaard. Det var vidunderligt
smukt gennem Skovdal og Selkeby
Vi var oppe med Olemtor paa
Thorsing Færdegaard til Jenses Grav.
Saa kørte vi op til Mortens der
vi ligger hjemme, han er plettet ind
i Thors her indes Vindst, saa han
var helt solbrændt. Han er klar
men saa svag at hans stemme

hvi er lidt stærkere end en Thorsten.
Marie sendte Brev efter Perin og Petrus
Dagmar og Marino, desuden kom
Marias Børn med Pølse og Datter, som
det blev kaldt Hvi med Hæppebødder
Vi kom der til, 9. velt 2, og Korte
derfra til, ca. 4, var i 9. velt 5,
5, studebude der et Par Timer, spiste
til Aften, de havde slægtet lige før
Pins, som det var næsten et helt
brev vi blev sat til, med Dylke
4. velt, Revergererij a. s. v. Vi nåede
hjem for Rygtehieb. Der blev en
dybt Frie, jeg bepanelt mig helt
godt under hele Furdan, men om
Natten blev det igen som slent med
Ryggen som jeg ved 2 Fiden mere
se tage Oberpin, og jeg er som
brer endnu, det men jo nok
for efter jeg mangler. Jeg havde
det man blive bedre, vi skal brede
til Sinderberg, Aalborg Holstebro Lønnes

Paa Sønderborg Kirken trædes vi saa in-
derligt at paa et øy og Tommy med, da mee
de unge blive hjemme, men nu her de jo
ogsaa haft 2 gode Fiere i Foraaret og de
skal følges til Skole i deres Ferie.

- I en Menighed spær, og vil 2 uades
Fredag d. 30 Maj var jeg med forvald i Aurling,
paa en kort Visit, forv. var oppe efter
Okt, og satte mig af ved Tante Rahm, som var
med et godt Floredant paa Forbrøppen og Christen
var næsten færdig med at puelde Hamen. Vi blev
faget godt imod, og medens forv. ordnede sine For-
retninger, hvilket kun varede en Time, saab jeg og
Aindrikel med de to side i Pikkent, Karsten
smørte et Par Pls. Had til os alle, Christen skulde
møde Pl. 11 og vi hore Pl. 11, saa det passede
meget godt. Det var morsomt at se deres Hjen-
de bor dyligt, og er saa godt at besøge.
Vi hore herlyumpe Pl. 8 1/2 og var lyumpe
igen Pl. for 2. 1. 2. maatte jo hore bany som
lysmuel da vi havde godt Kces paa,
~~Godt Eftom d. 31 Maj var Ober - E. A. og jeg~~
ovre at drucke Kaffe hos pensens.
Godt Aften d. 31 Maj fik vi en slem Forstreb
Foye kule, idet Tutte angreb at alle
kun Hospital. Tutte havde sendt os

syet der h^{is} h^{is} h^{is} at Fugle bliver, der
sæl på Gården og lege med nogle af for-
-gens Fugle, havde noget at sige i at ind-
- h^{is} s^{is} s^{is} efter, ^{men} og i det h^{is}
dog en lille Bilmagle ved af hendes et ind
mærkede h^{is} p^{is} p^{is} at Børnen s^{is}
noget andet, og F. ell. gav sig ogsaa øje-
blikkelig til at skrive roligt om og tog sig
til H^{is} H^{is}, dog, efter et halvt et minuts Forløb
var h^{is} stille. F^{is} holdt h^{is} med H^{is}:
= vedt vedt og rystet h^{is}, inden Resultat
- gav h^{is} set noget at sige, og som lege
h^{is} ridere. F^{is} gav sig selv til at lege efter
Hovedet af en reb hvor Nogle der var brækket,
og som havde været mellem Fergens Regeleje,
og da h^{is} ikke fandt den var h^{is} set h^{is}:
= mulig b^{is} på det var den & et h^{is}
sting, selv om det var F^{is} ubegribeligt om
det store Hoved h^{is} kunne gennem hendes
Hals. F^{is} angik straks til Røgen der
ikke var ligeme, men Fri F^{is} h^{is} h^{is}
øjeblikkelig at give h^{is} en Portion H^{is}
var med smaa P^{is} i. Det fik F^{is}
ogsaa i h^{is}, men set angik den F^{is} at
han vilde helst have h^{is} p^{is} H^{is}

og Digge der havde været paa Randet, kom hel-
-vis hjem saa han selv kunde høre dem derefter.
- Bagerne stilledes sig meget skeptiske overfor
den Mulighed at saa lille et Børn kunde gaa
saa selv en Ting gennem Spiserøret, men efter
en Bontgen Fotografering var der ikke noget at
sige paa af, og de sagde at den var større end
en scone, og allerede havde passeret Maren
hvis overste Del, Mavemunden, og det enderest
Sted, og den var paa Vej ind i Tarmen.

Tutte spurgte om Linn ikke maatte paa hem-
mel Linn, men de vilde helst beholde hende, og
de kunde lyse hende igen, og saa maatte Tin-
gau paa sin lille Skat der gaaet forsvundet
og maatte endelig have hendes Tøj med Linn,
Thakkelst lille Tøj, det viskes sig ned paa Slan-
det er, paa d. 4 Okt. 41. Tutte var meget for-
-knys, men dog bægges, og jeg var paa at
høre derned straks.

Søndag d. 1 Juni 47. Har aften i Dag kalt med
Tutte. F. M. er allerlyst og Nøjle.

- hende er næsten længere med, men vistnok
endnu ikke passeret Tolvfingerarmen, der er
et rødtligt Sted. Guld give os den ikke
spas sette sig fast, men komme igennem med
apporngin. Ellers kan vi risikere Linn skal
apporngin, og det synes vi jo var forfarligt.

Mandag d. 2 Juni 47 ringede Tit til Bo 15 og var
meget uheldig. Genstanden F. M. havde
slået en paa samme Plet som viste sig at
være i Maresækken, og de forberedte herved og
Viggo paa at det kunde lade sig af den rinde
Ting havde sagt sig til Bo i næste Del af
Maresækken og hvis det var det tunge Højlehorn
var det usandsynligt det kunde passere den ne-
:derste Marenind, men de vilde se det paa til
Onsdag. Tit gæde forvirret, og Tit 6 ringede jeg
Lionel igen, for at tilbyde at tage derned næst
Dag om Tit ønskede det. Paa det Tids punkt var
him endnu mere i de af sig selv og - ud bestemte de
at vi skulde køre samme Aften. Emmy kom, sød og
beredvillig som altid og pakke min Tuffet, og Tit.
19/4 kørte vi mod S. hvor vi naede Tit 22/4. Tit
og Emmy kørte med vi blev saa kærtligt modtaget,
men det var svært at høre om vor lille Plet, der sket
saa gørelsel i den store Peng med Gitteret for,
altid stod hin med sin lille et is - et lille Plet Hanin:
- skind og under Nelsen, og fulgte med de store Ocean
Gyde Pleyerskerne og hvem der ellers kom gennem Vædet
allerværst var det at høre om hendes Tørst, hin blev
to proppet med Grød og Kartoffelmos, men slet ingen
Væde, og det var saa varmt saa varmt, 2 Overgang
der kom en Gygeplyerske gennem Sien, med Mælk til
de to eller tre andre Børn, saa rakte hin Armen med
dem og siggede "ham, mam" og naar de gik forbi
tiden at give vrede noget, begyde hin sig med paa hin
Madras og gæde ganske stille. Det gjorde vel nek

ondt i os. - Efter at have drukket Tjuffe Kørte
Farr. H. H. og Tomas hjem. Ell. var da 24 og de var godt
hjemme Ell. 3 Nat. - Den næste Dag gik det nogen
= lunde med at holde Tittles Kimmis oppe, men Bus der
Efterm. da hun kom hjem efter at hun og Viggø havde
talt med Overlægen og Operationen derpå var blev
fastsat til Torsdag Morges, var der intet der kindt
frøste hende, hun sagde sig ned paa Gulvet og græd
trostløs. Hun sagde "Mor, maaske har jeg været
langt set min lille Skat levende, og hvis jeg nu havde set
nej til den Operation, - nu havde jeg faaet hende m
hjem nu, og maaske vilde hun ikke faa noget M
derpå. Det var ikke rent at troste der var hun at
gøre, at begge alt i Guds naadige Haand, De
den Aften bad Aftenbøn sammen med Førgen, vilde
hans bede for Førges dberets, og sagde inderligt: "Herre
Gud hjælp Førges dberets saa hun ikke skal gaa repar
= res." Han fejede til henvendt til os, "for saa de
hvis vels og lens. Den Frøst var saa jo ikke saa de
- Det blev en lang Aften, og jeg ved at der gik mange
Bønner mod Gud for vor lille Skat. Den Dag var
det H. H. Fødselsdag, og jeg længtes meget efter hun
Hans fik at farr. og mig 50 Kr til Hjælp til et Par Tøj
Desuden 10 Kommeterok af mig og en Kam. af 3 m og M
Kommeterok af 10 Kr. - fra S. Underby 10 Kr. - Gjør
fra Kåivaa, 1 Par Underby - Strøm. Kommeterok af
Bodil. Men det var jo sløjt med Humøret og sun
herlyenne. Og saa kom Grindborsdagen, Min
Grindborsdag d. 5 Juni 47 som vi aldrig glemmer
den maer sammen ligner med den Fredey
Aften d. 4 Maj da vi pludselig forstod
at vi var frie og lykkelige efter den onde Pri

Vi var - som dengang - forberedte paa det værste, og var dybt bekymrede, men pludselig skæmede Solen alles for os, og al Sorg var forbi - Telf. ringede, vi troede det var den afbaltede Oprang mig om hvornaar de maatte komme paa Høstskulet, men saa var det Mebbelelsen om at den sligle Genstand var kommet i Afforingen om Mor - genen ikke engang en Time før Operationen skulde være foretaget - et Misraabe syntes vi det var. - Da Viggo slap Telf. faldt vi tre grædende hinanden om Halsen, men hin et kort Øjeblik saa knædede Tint og jeg med hende, med ved Divanen og takkede Gud for sin Barmhertighed og Naade mod os. De maatte hende straks - de lod Skuffe være Skuffe, Viggo sprang efter Bilen og saa susede de - og forsyn - afsted. og kom straks efter tilbage med vor Skat og det lille Regements Billethid der de naar havde foretaget en Operation. Hvor var vi lykkelige, vingsmule os et Barm vist blev bemæret for hver lille Smid og Velbrud, som Fugle'net var Genstand for hele den Dag. Vi bestemte at Grindel var dagen herefter ogsaa skulde kaldes Fugle Mæretes Dag. Saa blev der ringet til Hørsens og Ketteleien og Gledem var klar. Den følgende Rordeg - allraa

Lorsdagen kom Fer med Asse og Suppa, endni 8 Dage gik, Tint og Viggo var saa gode mod mig, jeg blev pakket med i Riggestolen paa Albanen og havde det herligt. Rordeg d. 14 kom Fer atter, denne Gang med Abes og Emse, og om Pøndagen fejrede vi Tintes

d. 30 juni Mandag dog Fik Petersen og jeg
Afsked med hin anden, og den

1 juli Tirsdag kom min nye Huislyalp Fru
Augusta Andersen, en rigtig dygtig Dame
som 63 Aar. Hun er plink og kvick
til sit arbejde, og hun blot agter proper
og cerlig bliv for ikke narret.

Frede d. 4 juli fik jeg penny et slent Pung sum
jeg i Dagens Køl prøvede at fodvise
med mange Tabletter og

hørte d. 5 juli hørte Emmy Pers. og jeg nedpen
med Aalborg, Aalborg skule passe

hvor. Vi gjorde et kort Ophold i Randers
der i Høbe hvor vi hilte paa Helga og
Holme, og Aabel med Friis, vi lovede at komme
me der paa Rommen og spise til Aften.

Paa Vejen op ad Høbe Bakken, rakte en Spej
der Haanden op for at kenne med, vi stend.
de op, og Spejderen vil sig at være Arne D. B.
Emmy, han hørte saa med os til Aalborg.

Veel Bebildryen saar dygtigt og Emmy og de to
Solen skinnede saar dygtigt og Emmy og de to
Herrer var ild at se ind over det pragtfulde
Klatte, Emmy havde aldrig været der, og var
myet begejstret.

Fødselsdag, der blev en dejlig Dag. I en forey uun
Søndag kørte vore Porsens Gæster hjem Søndag
aften ved 20 1/2 Tiden og var hjemme en 24. - men
Mor og Emne blev Søndagen over, og saa kørte
jeg med dem hjem Mandag Eftm. Vi var herhjem
til pusestid - Bodil og P.F. mødte os, det var
saa dejligt. Og dejligt at være hjemme igen.

Fredey d. 20 rejste Bodil hjem til Ribe, og

Søndag d. 22 gik kørte for P.F. og sig

Ribe. Vi havde de to smaa M.

= Borg - ses med som vi havde haft med fru Søndag

grau. Vi blev mødt af med mejen P.F. perlelyk

af hele Familien inden for det gamle lille yndelige

Der var Bodil med Forældre, alle Breds Resper og

ynge Søster, Maren. Der stod dekket et længe

Fruebord, og vi faldt os straks hjemme.

Vi fik i Dagens Røb en chengde dejlig Mælk og

kørte hjem til G - i dejlig Forey i hele Vejen,

vi trængte saa haardt til Vand. Bodil var

med hjem. Det var en dejlig og god Dag.

Vi skulede have besøgt Filuren fra Mandag til

Fredey, men den Drikhandler Drikker alle

ikke gav med sig at holde fri paa Torvet paa

Torvet, og saa gik Prisen i Vasken; Heldeligt

var det da hun havde købt Bøck efter os var det

Men paa en Maaned var det maaske godt, da jeg

hale Dagen i Ribe var saa elendig af et Phing.

men blev lidt forsmædet ved Bogmelket
i Vejgaard. Var dog i Hæder den 18^{de}
spiste deilige stegte Rødspejler - kaldt
Borch - for Kaffe - hørte derfra den 20^{de}
og var lykkelig den 22^{de}. Det blev en
dejligning, inden Uheldet biblessig set - og vi
blev saa kærtligt mødt. Jeg var saa glad
for atter at være hos Lægen, hvis er mig
saa kær. Det var nemodig at sige Farvel
jeg tror ikke jeg kommer derop mere. Des-
værre fik vi ikke flere med hjem, hvilket
jeg saa underligt havde haabet.
- Lægen og Kvinde var ogsaa saa
- Lægen sendte 10^{de} Sygeorber, forinden smule

Julebortseren skyggemøller.
- Lægen sendte 10^{de} Sygeorber, forinden smule
kom mine 4 kære Lægen

den 12^{de} Juli kom mine 4 kære Lægen
til Lægen inviteret deraf til Aftens mad
var ogsaa inviteret deraf til Aftens mad
sammen med Arthur A. Petersen i Gæst

- men hvor var jeg træt. Jeg maatte i Gæst
d. 14 Juli ligge for at hvile - kun hvile -
firs samt. - Dog er det lidt bedre; Min de
skulle i disse Papper den 16. kørte til Aarhus i de
København Havn.

Først mellem 21^{3/2} og 22⁰⁰ nåede vi Aalborg
eller rettere Grenen - vi fik, brød, Protekt
som Aftens mad, i vi havde selv haft Kmeire.
- brød med som vi spiste mellem Pamelas og
Hobro, Chr. og Reire kom og drak Kaffe med
os, og vi kom sent i Peng, Emmy og jeg blev
i Tante Pellas Perry Darsel, i forr. i det lille
Varehus og flere i Vestrørelse, Manden der
= fru havde tilbudt at bo i garagen, Sammen
= stuen". Søndag drak vi Morgenkaffe og spiste
Middagsmad hos flere, Efterkaffe Aftens.
= mad og Kaffe på Granhøj hvor vi så den
lille Vidunder Kristian, og hilste på Bent
og Else der sammen med et Par Venner spiste
til Aften der. Mandag Morgen drak vi
Morgenkaffe hos Pella, Emmy rejste til N
til Hobro på Bis, vi andre to spiste til
Middag hos flere, kort derefter til Helene
= gaard, og så Bent og Eles dyply
Hjem, spiste til Aften og drak Kaffe
på Granhøj. Tirsdag var vi på Gran-
= hen til Skappelid, Chr og Reire kom og
drak Kaffe med os, på 16^{3/4} købte vi,

Sumt fra mig, Pengene skal anvendes til
en magelig Rejse, den Tour er kun
til, saa bad man er, og hans Ben er vel
den altid daarlige. Th. 12 skred Frakten
gæstene ombord i Haven, des værre manglende
for faldet, og Gæsterne Jensen. Kunne og
Gæsterne fra Aarhus kom om Formid. ommy
vare ogsaa med, og jeg, saa selv om den
var komme Pleader var det lange Bort og
paa Planen næsten ved at
Fni Basmussen og Fni Sorensen sørgede som
sædvanlig for Forplynningen des bester af en
Sædeanretning - Tjallingstj. m. Tilbetj. -
holdt Bord - Oalepinet og Truges - bag efter
Kaffe m. Ribis. Døgt var Maalen, højt var
Humøret, og Solen strålede. Vi 9 var Germe
= mættede og klarede det fint, med sit gode chas-
= mættede Humør drog kun en god Del af Vær-
= lens Pligter. Des værre blev Fni Bord og jeg
= Gæsterne, vi maatte have Bord lys og efter
Maspis dræber, saa var fite ikke saa meget
glæde af Fæsten. Til Th. 6 var næste Hold
Gæster ombord. Bordene stod dækkede

med isde Førgen, men ogsaa lille Fugemere
var meget interessert. Vi gik horte til Aarhuus
men lyimad førte til, og inde i Aarhuus. De var
hume at besøge Pappus og horte Sofie hvor de ogsaa
traf Posteren dbarie fra Charrages. De var ogsaa
saa helhelige at træffe Farmen som var glent for
at hilse paa Onkel og Pappa, men selvsag gely ind
= min mere glæde for at se de smaa og deres Forældre
De kom godt lyim og var alle meget begy strub
for Turin. De var ogsaa oppe at se til Pappus
Forældres Grave, og gennem hans Tegning.
De kørte lyim over Odeles. Førgen var meget
interessert i den lille Ri churkhi tavi, velsag len
fordi og har fortalt ham en Historie om de store
Slanger og en lille Ri churkhi tavi der findes
klare sig for Slangerne og redde sin lille Ven,
der selvsagely ind Førgen.

Fra d. 12 til d. 17 juli holdt Børnene Ferie
Filde over i 2^{de} Foredag d. 17. havde
med Førgen svarer med at hjælpe sin Far
hvide Kereposten og meget andet og
d. 18 juli var Far som sædvanlig oppe
for Dag, kom lyim til Fødder til 8^{de}
og fik overbragt et Gavekort paa 75 Fødder
fra de 4 i 8. Alor x Tommy - 16 16 + 13 13

San fink, san gode som alle Fæstene var
kommet her en voldsom Fordærvelse skjedde
med oss og i et offentligt vedlag de des fink
- liges Bords og gjorde Herrens Fored til et ved
- komst alle. President kørte skiflesis 1766
og Gæstene Gæstevognen og alle lynte. Børn var
mellen de først lynterne - him - Karbeth - Emmy
og Far fik i en Hænderending gjort Fæstet
herinde i Spisekammer - Højskolen og Frio Pæren
kom med at Maden og Tel. kørte 1934 og
vi ved en ny Orge og med efterfølgende
Sammenlæg - holdt Bords og Repetert om igen
- san snart vi var færdige med at spise
spillede Aden og Fæstet Dage og nogle af de
danske glade fik sig en Pory am, vi sang
Pænderang og alle til Faget herinde, og
da vi ombrant var færdige til Opløst vil
des fra Dovers areal skærende og forbrødet
Graub fra to smaa Pæmmer. Da vi fik
- kede derind forstod vi til fæstet Freg de
- for Elabeths storb overgæde Freg e alle
des Gæst i den lille Sang ved Siden af
fosvæle. hvor Elabeths Gæst, Elabeth

oford for Ambrosius hustru farr. held med
den og saa gik det fint til Hvermands fald
men det maatte vi paa Vesterbøl, indtil en
lykke indkomst, vi maatte flye af den,
for at for Stalling to side Soubres paa
den nye paa dig til Oslo og skule foretog
gam til Frederiks havn med hos Opre arkiv,
vi havde dem til til Hjelpbakken, men
fandt meget paa dem de følgende Dage.
- Herlyenne rentale og et Eljum der var
saa skinnende blanke osv. alt, det var Bodils
Værk, min var blevet hos H.H. til Friday
Morgen, men der var dog noget der ikke
skinnede og det var H.H. hvor lang var
nå med Stabret. De blev siden og til mi
d. 7 Aug. spæret til hinanden saag vel
saa hos Day, saa Olyans alle
til Pastorasenets kam forvundet. - Det
er hos Day det herlyenne Sommervej, som
= den Sommer har vi ikke haft i flere Aar,
Derovre er der saa sleg, Hjerter er saa
træt, og der har ogsaa nej Hjerter er saa
har været i Haven flere Søndage. Vi
det naturligt med Unklag der af sundt G
i renere Skulder og Arm. Hvis Følles ikke
det og hos Diatemi paa Høstet.

og havde Bilen i Progersvimeus Havn ved
Fiden op. Fredag Aftenen sluttede de
med Søndag som Mand, blev som ovennævnte
før besøget af Miss Gref dog Tall og
vilde i Christiania mile om Natten i og Korte
tyrmand Lørdag Aften kom godt og vel her
ved 15 Fiden. De havde meget af fortælle
og var meget glade for Turen. Den Uge
syndede Tante -vandt Hindbar - Solbar Skikkelse
- var for vandre mig og sig selv, og Resultatet
blev at parr. bestemte at vi hellere måtte
høre hele den lille Familie med samt Fluske
og Sytledingsglas hjem til S. hvilket skete d.
27 juli Søndag d. en 16 kvarte med en god
tilfælde 1766 mod Pst. for og de andre
Osteb. holdt lukket par forrest Onsdag d. 30
saa vi havde alle Dage fra Søndag til
næste Fredag dernæst, parr. med syngt kort
for Skaffe par Pengen hver Aften, og
med syngt Hvilen, og Samvært med
vare kære. Der vi først hjem var 1766
helt af det, vandre gennem Sønderborg
og Aabenraa spandt den som en Præst,

fredag d. 23 Aug kørte H. H. ned efter Bodli
og sine svigerforældre de skule
komme søndag. Jeg var først færdig med
at puste med mange forskellige ting og uersom
at stire ordentlig af, pille Bømmes og
andere Salt og, og mit eget ved Presselid H. H.
og jeg så mig og lyttede, præc og med lighed
er så en lille skub, der der, pille med
og der jeg så til, så jeg fatter smilende
ansigt og ved, forgen og Vige var der vel.
- der var også, - havde en penestrykke til Karlens, og
- havde bestemt at skulle de med H. H. og
- lille Bømmes - hvor blev jeg glad som altid.
- alle de børn som H. H. og hans ellev, - vi
- fik støtte, og vores kære Psyche's boer blev
- her og spise til middag, så vi var et helt
- alle i slækt. Forvald kørte en i H. H. med
- Bømmes, de var meget bejstret for Bømmes
- i midlet var jeg på bryllup. De rejste med
- og Tog til, Tutte Dage og Bømmes kørte H. H. og
- forgen blev der fuld Peng til paa Bey -
- sades, Fyge'ne var i sin mors arme.
- De var hjemme ved 3 Tiden og det var Bey -
- sades også.

